Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Ямникская средняя школа»

Демянского муниципального района

Новгородской области

ПРИКАЗ

03.07.2024г.                                                                                                  № 48

д. Ямник

Об ознакомлении сотрудников образовательной организации с нормативными

актами по противодействию коррупции

В целях обеспечения координации работы по предупреждению и

профилактике коррупционных и иных правонарушений, выполнения

Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» в Муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Ямникская средняя школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить всех сотрудников Учреждения с нормативными

правовыми и иными актами в сфере противодействия коррупции

согласно перечню (приложение 1) под личную подпись в листе

ознакомления с нормативными правовыми и иными актами в сфере

противодействия коррупции (приложение 2) в срок до 28.07.2024.

Ответственное лицо Ирина Викторовна Омельченко, заместитель

директора по УР.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор                                                                      В.В. Шленчак

С приказом ознакомлены:  Омельченко Ирина Викторовна

Направить:

В дело- 1

Приложение 1

к приказу об ознакомлении сотрудников

образовательной организации

с нормативными актами

по противодействию коррупции

от 03.07.2024 № 48

Перечень нормативных правовых и иных актах в сфере

противодействия коррупции

1. Федеральный закон от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области

противодействия коррупции»

2. Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

3. Федеральный закон от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

4. Федеральный закон от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами»

5. Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

6. Федеральный закон от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

7. Указ Президента РФ от 16.08.2021 №478 "О Национальном плане противодействия коррупции на

2021-2024"

8. Указ Президента РФ от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации

деятельности в области противодействия коррупции»

9. Указ Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона "О противодействии коррупции»

10. Указ Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые

акты Президента Российской Федерации»

11. Постановление Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

12. Указ Губернатора Новгородской области от 13.01.2021 № 11 «Об утверждении плана

противодействия коррупции в органах исполнительной власти Новгородской области на 2021-

2024 годы»

13. Областной закон Новгородской области от 31.08.2009 № 595-ОЗ «О реализации федеральных

законов о противодействии коррупции на территории Новгородской области»

14. Указ Губернатора Новгородской области от 25.09.2015 № 328 «О комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в Новгородской области»

15. Постановление Администрации Демянского муниципального района от 18.12.2023 № 1268 "Об

утверждении муниципальной программы Демянского муниципального округа «Противодействие

коррупции на 2024-2030 годы»"

16. Антикоррупционная политика Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Ямникская средняя школа».

17. Положение о конфликте интересов работников Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Ямникская средняя школа».

18. Положение о комиссии по противодействию  коррупции в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Ямникская средняя школа».

19. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в Муниципальном

автономном общеобразовательном учреждении «Ямникская средняя школа».

20. Порядок  уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ямникская средняя школа»  к

совершению коррупционных правонарушений.

21. Положение о порядке обработки поступающих  сообщений о коррупционных проявлениях

Приложение 2

к приказу об ознакомлении сотрудников

образовательной организации

с нормативными актами

по противодействию коррупции

от 03.07.2024 № 48

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с нормативными правовыми и иными актами в сфере противодействия коррупции

сотрудников Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Ямникская средняя школа»

№

п/п
Ф.И.О. сотрудника Должность

Дата

ознакомления

Подпись об

ознакомлении

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

		2024-07-03T18:25:46+0300
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ямникская средняя школа»
	ШЛЕНЧАК ВИКТОРИЯ ВАЛЕНТИНОВНА